
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

Comune di Settimo San Pietro
Città Metropolitana di Cagliari

Piazza Sandro Pertini, 1 - 09060 Settimo San Pietro (CA)
protocollo@comune.settimosanpietro.ca.it | protocollo@pec.comune.settimosanpietro.ca.it

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 2 del 20/01/2026

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, asili nido privati, del Cimitero comunale, dell'Ecocentro 
comunale, degli impianti sportivi all'aperto e dei parchi comunali per la giornata del 21 Gennaio 2026 
causa allerta meteo.

IL SINDACO

VISTO che l’art. 15 della L. 225 del 24.02.1992, così come confluito nel D.Lgs n° 01/2018, riconosce il sindaco 
come Autorità Locale di protezione civile, con autonomi poteri di intervento a tutela della popolazione;

CONSIDERATO che la Direzione Generale della Protezione Civile Regionale ha emanato l’avviso di criticità 
ROSSA Prot. 735 del 20.01.2026;

RITENUTO che il livello di allerta diramato necessità di prevenire, nelle prossime ore di instabilità delle 
condizioni meteorologiche, ogni eventuale situazione di pericolo alla sicurezza pubblica; 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 “Competenze del Sindaco e del 
Presidente della Provincia”;

ORDINA

per quanto sopra esposto, la chiusura di tutte le scuole pubbliche di ogni ordine e grado e degli asili nido 
privati presenti nel territorio comunale, del Cimitero comunale, dell'Ecocentro Comunale, degli impianti 
sportivi all'aperto e dei parchi pubblici per la giornata di mercoledì 21 gennaio 2026.

DISPONE

di dare comunicazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e 
pubblicazione sul sito istituzionale nonché l’utilizzo delle pagine social istituzionali;

di trasmettere copia della presente a:
• Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo
• Alla Stazione Carabinieri di Sinnai 
• Alla Prefettura di Cagliari 
• Provveditore agli Studi – Cagliari



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

Il Sindaco
 Dott. Gian Luigi Puddu


		2026-01-20T16:34:37+0100
	Gian Luigi Puddu




